
1 
 

OBECNÍ ÚŘAD KNĚŽPOLE 

Kněžpole 125, PSČ 687 12 

Tel.: +420 572 587 121, e-mail: obec@knezpole.cz 

 

 
naše značka: 571/2023/KNE     vyřizuje: Ing. Petr Jakšík                V Kněžpoli, dne 05.12. 2023 

 

Rozhodnutí veřejnou vyhláškou 

o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemní komunikace do kategorie 

místní komunikace 

Obecní úřad Kněžpole (dále jen „správní orgán“) jako věcně a místně příslušný silniční správní 

úřad na základě ustanovení: 

- § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 
- § 61 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
- § 40 odst. 5 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 
 

Zařazuje 

na základě žádosti obce Kněžpole, IČ: 00291013, se sídlem Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole 

ze dne 16. 6. 2023, č.j. 334/2023/KNE v souladu s ustanovení § 3 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích do kategorie místní komunikace (§ 2 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních 

komunikacích) tyto pozemní komunikace v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště: 

1) místní komunikace třetí třídy dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

Rozhodnutí 

 

2) místní komunikace IV. Třídy – chodníky dle Přílohy č. 2, která je nedílnou součástí 

tohoto Rozhodnutí.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 16. 6. 2023 požádala Obec Kněžpole, IČ: 00291013, se sídlem Kněžpole 125, 687 12 

Kněžpole, o změnu kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních komunikací 

v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště do kategorie místní komunikace.  

Zařazované stavby pozemních komunikací specifikovaných ve výroku rozhodnutí jsou ve 

vlastnictví obce Kněžpole i ve vlastnictví soukromých fyzických osob a ve vlastnictví 

právnických osob, jejichž výčet je uveden v příloze č. 1 jako vlastník pozemku a jsou situovány 

v k. ú.  Kněžpole u Uherského Hradiště. 

Komunikace před rokem 1990 byly ve vlastnictví Místního národního výboru. Po tomto roce 

byly převedeny do majetku Obecného úřadu, nijak blíže specifikovaným seznamem určující 

rozměry komunikací v daných lokalitách. Přesnější inventární seznamy se nedochovaly, 



2 
 

komunikace byly vedeny pouze jednou částkou pod názvem komunikace – kámen, kostka.  

Komunikace vybudované po roce 1990 jsou již v majetku obce blíže specifikovány.  

Doposud byly využívány jako veřejně přístupné účelové komunikace dle ustanovení § 7 odst. 

1 zákona o pozemních komunikacích. Jejich význam však odpovídá ustanovení § 6 odst. 1 

zákona o pozemních komunikacích, a proto jsou tímto rozhodnutím zařazovány do kategorie 

místní komunikace. Zařazením pozemních komunikací – veřejně přístupných účelových 

komunikací do kategorie místní komunikace budou zvýšeny vlastníku komunikací možnosti 

jejich ochrany, ale současně mu i zvýší povinnosti spojené s jejich údržbou. 

Místní komunikace je kategorie pozemních komunikací podle § 6 zákona o pozemních 

komunikacích se jedná o označení pro kategorii pozemní komunikace, do které silniční správní 

úřad má zařazovat veřejné přístupné pozemní komunikace, které slouží převážně místní 

dopravě na území obce. Vlastníkem je podle zákona obec. Podle § 12 odst. 4 zákona o 

pozemních komunikacích jsou součástmi místních komunikací (nebo samostatnými místními 

komunikacemi) též přilehlé chodníky, veřejná parkoviště a zařízení pro zajištění a zabezpečení 

přechodů pro chodce. 

K žádosti o změnu kategorie - zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 

komunikace, obec Kněžpole přiložila seznam zařazovaných pozemních komunikací, a to v 

příloze č. 1 žádosti ze dne 16. 6. 2023. 

Dne 16. 6. 2023 bylo veřejnou vyhláškou oznámeno v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 

správního řádu účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení dle § 3 odst. 2 zák. o 

pozemních komunikacích ve věci rozhodnutí o změně kategorie pozemní komunikace – 

zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace. 

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu sdělil v uvedeném oznámení o zahájení 

řízení Obecní úřad Kněžpole účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že mohou navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, dále že mohou 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko a              

dle § 38 odst. 1 a odst. 4 správního řádu mohou nahlížet do spisu a činit si výpisky. Ve lhůtě 

do 5 - ti dnů ode dne doručení oznámení se mohli na Obecním úřadu Kněžpole seznámit 

s podklady pro vydání rozhodnutí. 

Obecní úřad Kněžpole dne 5.6.2023 administrativní chybou zveřejnil Rozhodnutí veřejnou 

vyhláškou o změně kategorizace pozemní komunikace – zařazení pozemní komunikace do 

kategorie místní komunikace – č.j. 309/2023/KNE, ze dne 1.6.2023, datum sejmutí 

21.06.2023. V rámci sjednání nápravy a uvědomění si pochybení dne 16.06.2023 bylo 

rozhodnutí sejmuto.  

Dne 19.06.2023 učinili podání Aleš Podškubka, 687 12 Kněžpole 166, Jana Podškubková, 687 

12 Kněžpole 166, Miroslav Smělík, 687 12 Kněžpole 73, Zdeněk Uherek, 687 12 Kněžpole 

236, Věra Dostálková, 687 12 Kněžpole 304, Magdalena Hájková, 687 12 Kněžpole 296, a to 

prostřednictvím Obecního úřadu Kněžpole Odvolání proti Rozhodnutí o změně kategorie 

pozemní komunikace vydané Obecním úřadem Kněžpole dne 1.6.2023 pod spis.zn. 

309/2023/KNE (dále pouze „napadené rozhodnutí“), případně žádost o přezkoumání postupu 

a zákonnosti vydaného rozhodnutí, ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a 

silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín.  

Po zjištění chybného postupu, kdy Obecní úřad Kněžpole namísto oznámení o zahájení řízení 

vyvěsil přímo samotné rozhodnutí ve věci, správní orgán přistoupil ke sjednání nápravy tak, 

že vydal dne 27.07.2023 pod č.j. 380/2023/KNE Rozhodnutí v autoremeduře veřejnou 

vyhláškou - Rozhodnutí veřejnou vyhláškou o změně kategorizace pozemní komunikace – 



3 
 

zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace – č.j. 309/2023/KNE, kterým 

se předmětné rozhodnutí ruší a zrušením napadeného rozhodnutí správní orgán plně vyhověl 

výše uvedenému odvolání.  

Dne 28.07.2023 Obecní úřad Kněžpole vyzývá Obec Kněžpole k doplnění nedostatků 

rozhodných pro vydání Rozhodnutí o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení 

pozemní komunikace do kategorie místní komunikace, ve kterém naznal, že z podkladů nelze 

identifikovat všechny možné účastníky, neboť v pasportu místních komunikací nejsou uvedeny 

čísla parcel těchto komunikací. Z uvedených důvodů dne 28.07.2023 Obecní úřad Kněžpole 

svým Usnesením přerušuje správní řízení zahájené dne 16.06.2023 Oznámení veřejnou 

vyhláškou o zahájení řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních 

komunikací do kategorie místních komunikací, a to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od obdržení 

výzvy.  

Dne 25.08.2023 Obecní úřad Kněžpole oznamuje pokračování řízení a vydává Vyrozumění o 

pokračování řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních komunikací 

do kategorie místních komunikací veřejnou vyhláškou. 25.09.2023 Vyrozumění o pokračování 

řízení o změně kategorie pozemní komunikace – zařazení pozemních komunikací do kategorie 

místních komunikací veřejnou vyhláškou je vydáno opakovaně, z důvodu rozšíření okruhu 

účastníků řízení. Dne 13.11.2023 administrativní chybou došlo k opomenutí účastníků řízení. 

Vyrozumění o pokračování řízení č.j.536/2023/KNE se zveřejňuje opakovaně.  

Účastníci řízení mají dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 správního řádu možnost seznámit 

se s podklady a vyjádřit se k nim, a to ve lhůtě do 15-ti dnů od zveřejnění vyrozumění. 

Jelikož proti zařazení pozemních komunikací v obci Kněžpole do kategorie místní komunikace 

nebyly ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů vzneseny námitky bránící změně 

kategorie, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a 

silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, a to podáním učiněným u Obecního 

úřadu Kněžpole. Včas podané odvolání má odkladný účinek. 

 

Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne                                 Sejmuto dne  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

 



4 
 

Toto rozhodnutí je řádně doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1, 2 v 

návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) a pro běh lhůt je rozhodující 

den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 

desce správního orgánu, který písemnost doručuje tj. Obecního úřadu Kněžpole. 

 

 

 

Ing. Petr Jakšík 

starosta obce 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení:  

Obec Kněžpole IČ: 00291013, se sídlem Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole  

(doporučeně do vlastních rukou) 

 
Bajajová Marie, Kněžpole 24               
Bílek Ondřej Ing., Kněžpole 295, 687 12  
Bílková Andrea Mgr., Kněžpole  295, 687 12 
Budař Martin Ing., Ke Hrádku 575, 68601 Uherské Hradiště – Jarošov  
Burda Luděk, Kněžpole 138, 687 12  
Burdová Ludmila, Kněžpole 138, 687 12  
Dinčić Jana, Za kostelem 734, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Fusek Jan, Kněžpole 48, 687 12 
Fyto, spol. s r. o., Pivovarská 536, 686 01 Uh.Hradiště – Jarošov  
Horňák Evžen, Kněžpole 269          
Horňák Jan, Pod Rochusem 1019, Uh.Hadiště-Mařatice         
Horňák Jaroslav, V Zátiší 908, Kunovice                           
Horňák Miroslav, Kněžpole 357             
Horňáková Lucie, Louky 497, Uh. Hradiště-Jarošov                 
Charuza Jiří, na kopečku 1281/3, 180 00 Praha 8 Libeň  
Jaitner Vít Ing., Kněžpole 331, 687 12  
Jakoubková Olga, Kněžpole 244, 687 12 
Jančová Františka, Jana Lucemburského 372, 686 01 Uh. Hradiště  
Kaňovská Naděžda, Na Návsi 32, 686 01 Uh. Hradiště – Jarošov  
Kaňovský Miroslav, Kněžpole 23, 687 12  
Kašná Marie, Kněžpole 35                      
Kašný Bohumil, Kněžpole 228, 687 12  
Kašný Josef, Kněžpole 102                    
Kašný Štěpán, Kněžpole 176                      
Kašný Vojtěch, Kněžpole 50 
Kovář Zdeněk, Kněžpole 220, 687 12  
KOVOP, s. r. o., Kněžpole 110, 687 12 
Krejčiřík Radek, Kněžpole 199, 687 12  
Kutálek Martin Mgr., Kněžpole 198, 687 12  
Kutálková Jana MUDr., Kněžpole 198, 687 12 
Mach Stanislav Ing., Včelary 512, 687 12 
Město Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uh. Hradiště  
Pokorný Michal Ing., Kněžpole 177, 687 12  
Přibylová Martina Mgr., Tismice 2, 282 01  



5 
 

Řiháček Marek, Kněžpole 271, 687 12  
Řiháčková Jana, Kněžpole 341, 687 12  
Saitz Jakub, Kněžpole 105, 687 12  
Slivová Anna, Kněžpole 268, 687 12  
Stoklasová Zdeňka, Kněžpole 222, 687 12  
Šimíková Jitka, Kněžpole 74, 687 12 
Škvařilová Ludmila, Kněžpole 23, 687 12  
Vanišová Astrid Ing., Borovanského 2206/6, 155 00 Praha 5 Stodůlky  
Vařáková Jitka, Ke Hrádku 600, 686 01 Uh. Hradiště – Jarošov  
Zapletal Tomáš, Kněžpole 215, 687 12  
Zlínský kraj, Tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín  
(doručeno veřejnou vyhláškou)  

 

Dotčené orgány: (do datové schránky) 

Dopravní inspektorát Policie ČR Uherské Hradiště, Velehradská třída 1217, 686 01 

Uherské Hradiště 

     

Na vědomí:  
Aleš Podškubka, Kněžpole 166, 687 12 
Jana Podškubková, Kněžpole 166, 687 12  
Miroslav Smělík, Kněžpole 73, 687 12  
Uherek Zdeněk, Kněžpole 236, 687 12  
Věra Dostálková, Kněžpole 304, 687 12 
Magdalena Hájková, Kněžpole 296, 687 12 
(doporučeno do vlastních rukou)  
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 
Zlín (do datové schránky). 
 

 


